
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ АЛТАЙСКОГО КРАЯ   

Краевое автономное учреждение  Код 

«АЛТАЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ДОМ Форма по ОКУД 0301001 

                                   НАРОДНОГО ТВОРЧЕСТВА»  по ОКПО 02179227 
наименование организации   

 

 

  Номер документа Дата составления 

 ПРИКАЗ 76 12.03.2025 

по основной деятельности 
 

г. Барнаул 

Внесение изменений в перечень 

товаров, работ, услуг, закупки которых 

осуществляются у субъектов малого и 

среднего предпринимательства  

 

 

 

 В связи с изменениями внесенными в Общероссийский классификатор 

продукции по видам экономической деятельности ОК 034-2014 (КПЕС 2008)  

п р и к а з ы в а ю: 

1.  Внести изменения в Перечень товаров, работ, услуг, закупки 

которых осуществляются у субъектов малого и среднего 

предпринимательства (далее – Перечень) утвержденный приказом от 

05.04.2024 № 86  в соответствии с Перечнем изменений (Приложение 1). 

2. Актуализировать нумерацию. 

3. Утвердить с 12 марта 2025 года  Перечень в новой редакции 

(Приложение 2). 

4. С момента подписания приказа считать утратившим силу Перечень 

утвержденный приказом от 05.04.2024 № 86. 

 

 
  
Руководитель организации директор    А.А. Панюков 
 должность  личная подпись  расшифровка подписи 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

Приказом КАУ АГДНТ 

от 12.03.2025  № 76 

 

Перечень изменений, 

вносимых в перечень товаров, работ, услуг, закупки которых 

осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства 

 

1. Добавить в перечень следующий код в соответствии с классификацией по 

ОКПД2: 

 
13.9  Производство прочих текстильных изделий 

13.92.15.110 Занавеси (включая драпировочные) 

13.92.15.120 Шторы для интерьеров 

13.92.29.190 Изделия текстильные готовые прочие, не включенные в другие 

группировки 

 

 



           ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

           УТВЕРЖДЕН 

           Приказом КАУ АГДНТ 

  от 12.03.2025  № 76 

 

 
Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

№    

п/п 

Классификация 

по ОКПД2 

Наименование товаров, работ, услуг 

1 13.9  Производство прочих текстильных изделий 

2 13.92.15.110 Занавеси (включая драпировочные) 

3 13.92.15.120 Шторы для интерьеров 

4 13.92.29.190 Изделия текстильные готовые прочие, не включенные в другие 

группировки 

5 13.99.19.190 Изделия текстильные прочие, не включенные в другие 

группировки 

6 14.12.11.120 Костюмы мужские производственные и профессиональные 

7 14.12.21.120 Костюмы женские производственные и профессиональные 

8 23.19.11.120 Шары стеклянные (кроме микросфер) необработанные 

9 25.11.23.120 Конструкции и детали конструкций из алюминия прочие 

10 25.73.30.220 Инструмент для крепления обрабатываемых деталей и изделий 

11 25.73.30.223 Струбцины 

12 25.92.13.000 Пробки и заглушки, колпачки и крышки корончатые из 

недрагоценных металлов 

13 25.94.12.190 Изделия крепежные нерезьбовые из черных металлов прочие, не 

включенные в другие группировки 

14 26.20 Компьютеры и периферийное оборудование 

15 26.20.1 Компьютеры, их части и принадлежности 

16 26.20.11 Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как 

ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том 

числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, 

электронные записные книжки и аналогичная компьютерная 

техника  

17 26.20.11.110 Ноутбуки, в том числе портативные в защищенном исполнении, 

предназначенные для работы в сложной среде эксплуатации  

18 26.20.11.120 Портативные персональные компьютеры (совмещающие функции 

смартфона или планшета, или ноутбука)  



19 26.20.11.130 Планшетные компьютеры  

20 26.20.11.140 Одноплатные компьютеры  

21 26.20.11.170 Книжки электронные записные и аналогичная компьютерная 

техника  

22 26.20.11.180 Программно-аппаратные комплексы, созданные на компьютерах 

портативных массой не более 10 кг  

  

23 26.20.11.190 Компьютеры портативные массой не более 10 кг  

  

24 26.20.13.000 Машины вычислительные электронные цифровые, содержащие в 

одном корпусе центральный процессор и устройство ввода и 

вывода, объединенные или нет для автоматической обработки 

данных 

25 26.20.14 Машины вычислительные электронные цифровые, поставляемые в 

виде систем для автоматической обработки данных  

26 26.20.14.100 Серверы  

27 26.20.14.110 Блайд-серверы  

28 26.20.14.120 Серверы (однопроцессорные, двухпроцессорные)  

29 26.20.14.130 Серверы четырехпроцессорные и более  

30 26.20.14.150 Серверы хранения данных  

31 26.20.15 Машины вычислительные электронные цифровые прочие, 

содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из 

следующих устройств для автоматической обработки данных: 

запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода 

32 26.20.15.110 Персональные электронно-вычислительные машины 

33 26.20.15.120 Системные блоки 

34 26.20.15.130 Графические станции 

35 26.20.15.140 Моноблоки 

36 26.20.15.150 Автоматизированное рабочее место 

37 26.20.15.160 Программно-аппаратные комплексы, созданные на машинах 

вычислительных электронных цифровых 

38 26.20.15.170 Машины вычислительные электронные цифровые и прочие, 

содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из 

следующих устройств для автоматической обработки данных: 

запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода с 

функциями безопасности информации, обеспеченными 

встроенными, в том числе криптографическими, средствами 

защиты 

39 26.20.16.110 Клавиатуры 

40 26.20.16.120 Принтеры 



41 26.20.16.122 Принтеры лазерные и светодиодные 

42 26.20.16.123 Принтеры струйные, струйно-капельные, твердокрасочные и 

твердочернильные 

43 26.20.16.150 Сканеры 

44 26.20.17.110 Мониторы, подключаемые к компьютеру 

45 26.20.17.120 Проекторы, подключаемые к компьютеру 

46 26.20.18 Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать 

данных, копирование, сканирование, прием и передача 

факсимильных сообщений  

47 26.20.18.110 Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать 

данных, копирование, сканирование, прием и передача 

факсимильных сообщений  

48 26.20.18.120 Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать 

данных, копирование, сканирование, прием и передача 

факсимильных сообщений, с функциями безопасности 

информации, обеспеченными встроенными, в том числе 

криптографическими, средствами защиты  

49 26.20.40.110 Устройства и блоки питания вычислительных машин 

50 26.20.40.111 Источники бесперебойного питания  

51 26.20.40.190 Комплектующие и запасные части для вычислительных машин 

прочие, не включенные в другие группировки 

52 26.30.11.130 Средства связи, выполняющие функцию систем управления и 

мониторинга 

53 26.30.12.000 Аппаратура коммуникационная передающая без приемных 

устройств 

54 26.30.40.120 Части и комплектующие радио- и телевизионной передающей 

аппаратуры и телевизионных камер 

55 26.30.50.110 Приборы и аппаратура для систем охранной сигнализации 

56 26.30.50.119 Приборы и аппаратура для систем охранной сигнализации прочие, 

не включенные в другие группировки 

57 26.40.20 Приемники телевизионные, совмещенные или не совмещенные с 

широковещательными радиоприемниками или аппаратурой для 

записи или воспроизведения звука или изображения 

58 26.40.20.110 

 

Приемники телевизионные (телевизоры) цветного изображения с 

устройствами записи и воспроизведения звука и изображения 

59 26.40.20.120 

 

Приемники телевизионные (телевизоры) цветного изображения без 

устройств записи и воспроизведения звука и изображения 

60 26.40.20.122 Приемники телевизионные (телевизоры) цветного изображения с 

жидкокристаллическим экраном, плазменной панелью 

61 26.40.31.190 Аппаратура для воспроизведения звука прочая 

62 26.40.34.110 Мониторы, не предназначенные специально для использования в 

качестве периферийного оборудования 



63 26.40.34.120 Проекторы без приемных устройств, не предназначенные 

специально для использования в качестве периферийного 

оборудования 

64 26.40.41.000 Микрофоны и подставки для них 

65 26.40.42.110 Громкоговорители 

66 26.40.43.110 Усилители электрические звуковых частот 

67 26.40.51.000 Части и принадлежности звукового и видеооборудования 

68 26.51.43.119 Приборы цифровые электроизмерительные прочие 

69 26.70.1 Оборудование фотографическое и его части 

70 26.70.11 Объективы для фотокамер, кинокамер, проекторов или 

фотоувеличителей, или фотооборудования для проецирования 

изображения с уменьшением 

71 26.70.14.190 Фотокамеры прочие 

72 26.70.16.110 Кинопроекторы 

73 26.70.17.110 Фотовспышки 

74 26.70.17.150 Экраны проекционные 

75 26.70.19.000 Части и принадлежности фотографического оборудования 

76 27.11.10.110 Электродвигатели мощностью не более 37,5 Вт 

77 27.12.40.000 Части электрической распределительной или регулирующей 

аппаратуры 

78 27.32.13.199 Кабели, провода и другие проводники прочие на напряжение до 1 

кВ, не включенные в другие группировки 

79 27.33.13.110 Разъемы и розетки штепсельные 

80 27.33.13.120 Соединители электрические, зажимы контактные, наборы зажимов 

81 27.33.13.161 Коммутаторы элементные, командоаппараты, контроллеры, 

переключатели барабанные, пускатели ручные, выключатели 

разные 

82 27.33.13.169 Аппараты электрические для управления электротехническими 

установками прочие, не включенные в другие группировки 

83 27.33.14.000 Арматура электроизоляционная из пластмасс 

84 27.40  Оборудование электрическое осветительное 

85 27.40.25.120 Устройства осветительные электрические подвесные, потолочные, 

встраиваемые и настенные, не имеющие встроенную 

аккумуляторную батарею и режим работы от нее 

86 27.40.33.130 Прожекторы и аналогичные светильники узконаправленного света, 

предназначенные для использования со светодиодными лампами и 

прочими светодиодными источниками света 



87 27.40.39.110 Светильники и устройства осветительные прочие, не включенные в 

другие группировки 

88 27.40.39.190 Арматура осветительная прочая, не включенная в другие 

группировки 

89 27.40.42 Части светильников и осветительных устройств  

90 27.40.42.210 Контроллеры систем управления освещением встраиваемые, 

несъемные и независимые  

91 27.40.42.211 Беспроводные устройства контроля, регулирования освещения 

и/или мониторинга осветительных установок и беспроводные 

контроллеры (модули) управления  

92 27.40.42.212 Контроллеры, устройства управления, контроля и регулирования 

освещения и мониторинга систем освещения, использующие 

проводные каналы связи напряжением до 60 В постоянного тока 

или переменного напряжения с амплитудным значением 

напряжения до 60 В (в том числе контроллеры и модули 

управления нижнего уровня систем управления освещением)  

93 27.40.42.213 Контроллеры, устройства управления, контроля и регулирования 

освещения и мониторинга систем освещения, использующие линии 

питания систем освещения/электроснабжения освещения как 

проводные каналы связи и/или каналы связи с напряжением выше 

60 В постоянного тока или переменного напряжения с 

амплитудным значением напряжения выше 60 В  

94 27.40.42.219 Контроллеры систем управления освещением встраиваемые, 

несъемные и независимые прочие  

95 27.40.42.232 Контроллеры и устройства группового управления/регулирования 

и мониторинга систем освещения, использующие проводные 

каналы связи напряжением до 60 В постоянного тока или 

переменного напряжения с амплитудным значением напряжения до 

60 В  

96 27.40.42.233 Устройства и контроллеры группового управления (регулирования) 

освещением и группового мониторинга систем освещения, 

использующие линии питания систем 

освещения/электроснабжения освещения как проводные каналы 

связи и/или каналы связи с напряжением выше 60 В постоянного 

тока или переменного напряжения с амплитудным значением 

напряжения выше 60 В  

97 27.40.42.239 Устройства (контроллеры) группового управления и регулирования 

системами управления освещением прочие  

98 27.40.42.290 Части светильников и осветительных устройств прочие  

99 27.90.33.110 Комплектующие (запасные части) прочего электрического 

оборудования, не имеющие самостоятельных группировок 

100 28.22.14.130 Фермы подвижные подъемные 

101 28.29.11.110 Генераторы для получения генераторного или водяного газа 

102 28.99.39.190 Оборудование специального назначения прочее, не включенное в 

другие группировки 

103 29.10.2 Автомобили легковые 

104 29.10.21.000 Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с 

рабочим объемом цилиндров не более 1500 см3, новые 



105 29.10.22.000 Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с 

рабочим объемом цилиндров более 1500 см3, новые 

106 29.10.23.000 Средства транспортные с поршневым двигателем внутреннего 

сгорания с воспламенением от сжатия (дизелем или полудизелем), 

новые 

107 29.10.24.000 Средства автотранспортные для перевозки людей прочие 

108 29.10.30 Средства автотранспортные для перевозки 10 или более человек 

109 29.10.30.111 Автобусы, предназначенные для перевозки стоящих и сидящих 

пассажиров, имеющие технически допустимую максимальную 

массу более 5 т 

110 29.10.30.112 Автобусы, предназначенные для перевозки только сидящих 

пассажиров, имеющие технически допустимую максимальную 

массу более 5 т 

111 29.10.30.119 Автобусы, имеющие технически допустимую максимальную массу 

более 5 т, прочие 

112 29.10.30.130 Автобусы, имеющие технически допустимую максимальную массу 

не более 5 т 

113 29.10.30.190 Средства автотранспортные пассажирские с числом мест для 

сидения не менее 10 прочие 

114 29.10.42.111 Автомобили грузовые с бензиновым двигателем, имеющие 

технически допустимую максимальную массу не более 3,5 т 

115 29.10.59.390 Средства автотранспортные специального назначения прочие, не 

включенные в другие группировки 

116 31.01.11.150 Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом 

117 41.20.40.200 Работы по сохранению и воссозданию нежилых зданий, 

являющихся объектами культурного наследия 

118 43.99.90.190 Работы строительные специализированные прочие, не включенные 

в другие группировки 

119 43.99.90.200 Работы строительные специализированные, не включенные в 

другие группировки, на объектах культурного наследия 

120 69.10.19.000 Услуги юридические прочие 

121 77.39.19.114 Услуги по аренде и лизингу профессиональной радио- и 

телевизионной аппаратуры 

122 79.11.1 Услуги туристических агентств по бронированию мест в 

транспортных средствах 

123 79.11.11.000 Услуги по бронированию авиабилетов 

124 79.11.12.000 Услуги по бронированию мест в поездах 

125 79.11.13.000 Услуги по бронированию мест в автобусах 

126 79.11.19.000 Услуги туристических агентств по бронированию транспорта 

прочие 

127 81.22.12.000 Услуги по чистке и уборке специализированные 

128 93.29.29.000 Услуги зрелищно-развлекательные, не включенные в другие 

группировки 

 

https://classifikators.ru/okpd/29.10.30.111
https://classifikators.ru/okpd/29.10.30.111
https://classifikators.ru/okpd/29.10.30.111
https://classifikators.ru/okpd/29.10.30.112
https://classifikators.ru/okpd/29.10.30.112
https://classifikators.ru/okpd/29.10.30.112
https://classifikators.ru/okpd/29.10.30.119
https://classifikators.ru/okpd/29.10.30.119

